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Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
Dział Zamówień Publicznych 

38-500 Sanok, ul. 800-lecia 26 
tel./fax +48 13 46 56 290 

e-mail: zam.pub@zozsanok.pl, www.zozsanok.pl 
NR KRS 0000059726 Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy KRS 

 ul. Trembeckiego 11 a 35-959 Rzeszów 
NIP 687-16-40-438     REGON 370 444 345 

Rachunek bankowy nr 97 1600 1462 1871 2194 2000 004     BGŻ PNP PARIBAS 

SPZOZ/SAN/ZP/391/2022                  Sanok, dnia  14 grudnia 2022r. 

 
do wszystkich uczestników postępowania 

 

dotyczy: postępowania nr SPZOZ/TP/27/2022 pn. „Dostawa odzieży ochronnej i obuwia” 

dla pracowników  SPZOZ Sanok  
 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. 2019r., poz. 2019 ze zm) przedstawia treść wniosków o wyjaśnienia 

treści SIWZ wraz z wyjaśnieniami: 

 

 

* Pytanie nr 1 -  dot. pakietu nr 1 

Czy Zamawiający w związku z obostrzeniem odzieży medycznej normami PN-P-84525 lub 

równoważny oraz PN-EN ISO 13688  lub równoważne, będzie wymagał certyfikatów CE na 

tkaninę i wyrób gotowy, co jest oczywiście uzasadnione, jeżeli chodzi o jakość wykonanej 

odzieży.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

* Pytanie nr 2 -  dot. pakietu nr 1 

 Czy Zamawiający będzie wymagał, żeby oferent w/w certyfikaty złożył wraz z ofertą? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.   

* Pytanie nr 3 -  dot. pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 odzież medyczna - odzież o niskiej kurczliwości w 

praniu wodnym o temperaturze dla tkanin białych 95 stopni i tkanin kolorowych 70 stopni? 

Tkaniny kolorowe ze względu na swoje parametry nie powinny być prane w temperaturach 

wyższych niż 70 stopni Celsjusza. 

Proponowana odzież jest w pełni zgodna ze wskazanymi normami i charakteryzuje się 

wysokim komfortem użytkowania. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

* Pytanie nr 4 -  dot. pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści odzież medyczną o następujących parametrach:  

- odzież kolorowa: tkanina bawełniano-poliestrowa o zawartości bawełny 48% +/-3%, 

poliestru 52% +/- 3%, gramatura 130 g/m2 +/-3%;  

- odzież biała: tkanina bawełniano-poliestrowa o zawartości bawełny 48% +/-3%, poliestru 

52% +/- 3%, gramatura 170 g/m2 +/-3%;?  

W przypadku odzieży kolorowej nie ma potrzeby stosowania tkanin o dużej gramaturze, 

ponieważ tkanina nie prześwituje. Odzież o proponowanym składzie jest oddychająca, cieszy 

się bardzo dobrą opinią Użytkowników 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

http://www.zozsanok.pl/
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* Pytanie nr 5 -  dot. pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści kroje odzieży jak poniżej:  

- bluzy chirurgiczne unisex, bez podziału na krój damski i męski, z dekoltem w serek, na 

zakładkę;  

- spodnie męskie zapinane na zamek i guzik – bez sznurka,  

- spódnice bez krytego zamka z tyłu,  

- fartuch medyczny męski i damski z wykładanym kołnierzem? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

* Pytanie nr 6 -  dot. pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza w pozycjach 1. i 2. Pakietu 1 stawkę VAT 8%, czyli odpowiednią 

dla wyspecyfikowanych bluz chirurgicznych? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

* Pytanie nr  7 -  dot. pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści kolory odzieży jak niżej:   

- biały;  

- trzy odcienie niebieskiego, tj. niebieski, morski, grantowy; 

- dwa odcienie szarego, tj. szaro-niebieski i grafitowy; 

- czerwony; 

- bordowy; 

- fuksja; 

- zielony? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

* Pytanie nr 8 -  dot. pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania odzieży max. 70 st. C? 

Pranie w wysokich temperaturach negatywnie wpływa na właściwości tkanin 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

* Pytanie nr 9 -  dot. pakietu nr 1 

Zamawiający złożył zamówienie na odzież medyczną kolorową. Z punktu widzenia 

epidemiologii, co jest bardzo ważne w obecnych czasach, bardzo istotnymi parametrami są: 

brak pylenia oraz czystość mikrobiologiczna. W związku z tym Zamawiający powinien 

wymagać odzieży kolorowej wykonanej z tkanin zgodnych z normą PN-EN 13795. Tkaniny 

zgodne z surowym reżimem normy PN-EN 13795 spełniają najwyższe standardy jakości i 

bezpieczeństwa.  

Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo epidemiologiczne, wymaga aby odzież 

kolorowa  była w pełni zgodna z normą PN-EN 13795? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga.   

* Pytanie nr 10 -  dot. pakietu nr 1 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie wymogu zgodności z normą PN-P 84525 oraz PN-EN 

ISO 13688.   

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytane 6. potwierdzenie zgodności z normą PN-EN 

13795 gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie bielizny spełniającej najwyższe wymagania 

stawiane odzieży, spośród wszystkich obligatoryjnych dla Personelu Szpitala  

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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* Pytanie nr 11 -  dot. pakietu nr 1 

Zamawiający wymaga certyfikatów zgodności.  

Czy Zamawiający dopuści zgodność odzieży kolorowej z normą PN-EN 13795, białej z 

normą CEN/TS 14237 – Tekstylia w systemie zdrowia, co będzie potwierdzone załączonymi 

do oferty certyfikowanymi raportami z badań wykonanymi przez niezależne jednostki 

badawcze w zakresie obu w/w norm w miejsce certyfikatów? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

* Pytanie nr 12 -  dot. pakietu nr 2 

Czy Zamawiający dopuści obuwie dostępne w kolorach: zielony, niebieski, fioletowy? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

* Pytanie nr 13 -  dot. pakietu nr 2 

Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne dostępne w 6 rozmiarach, a mianowicie: 35/36, 

37/38, 39/40, 41/42, 43/44, 45/46? 

Zastosowanie „łamanej” rozmiarówki ułatwia dobór i obieg obuwia między Personelem. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

* Pytanie nr 14 -  dot. pakietu nr 2  

Czy Zamawiający dopuszcza wagę obuwia od 480 g do 820 g, w zależności od rozmiaru? 

Większa gramatura obuwia powoduje, że jest ono bardziej trwałe, nie ściera się i nie zdeptuje.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza max 300g.  

* Pytanie nr 15 -  dot. pakietu nr 2 

Czy Zamawiający dopuści obuwie bez żadnych ruchomych elementów, tj. bez paska oraz bez 

wyjmowanej wkładki?  

Proponowane przez nas obuwie posiada podwyższenie na pięcie zabezpieczające przed 

wysuwaniem się stopy oraz posiada zintegrowaną wkładkę masującą, wpływającą bardzo 

pozytywnie na ergonomię pracy. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

* Pytanie nr 16 -  dot. pakietu nr 2 

W związku z dużą liczbą próbek wymaganych wraz z ofertą, zwracamy się z prośbą o 

wydłużenie terminu składania ofert tak, aby Wykonawcy mieli czas na ich przygotowanie, tj. 

co najmniej 4 dni robocze od daty udzielenia odpowiedzi na pytania. 

Ponadto obecnie panujący wzmożony czas przedświąteczny związany z ponadnormatywną 

liczbą przesyłek powoduje opóźnienia w doręczeniach korespondencji przez Kurierów. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 


